Nº 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2013

3  ISSN 1677-7069

267

conforme Edital. Abertura: 12/09/2013 ás 14h00min. O Edital poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Bre-
jinhos, 150, Centro, Boquira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2013

O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis

10.520/02 e 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2013. OBJETO: Con-
tratação de pessoa jurídica visando à aquisição de Fardamentos Es-
colar, de acordo as condições especificadas e estabelecidas no Edital,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação deste
município, sob o regime de empreitada por menor preço global por
lote. Abertura: 11/09/2013 ás 09h00min. O Edital poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Brejinhos,
150, Centro, Boquira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013

O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis

10.520/02 e 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2013. OBJETO: Con-
tratação de pessoa jurídica visando à aquisição de Material Esportivo
de acordo as condições especificadas e estabelecidas no Edital, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação deste mu-
nicípio, sob o regime de empreitada por menor preço global por lote.
Abertura: 12/09/2013 ás 09h00min. O Edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro,
Boquira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2013

Repetição

O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis
10.520/02 e 8.666/93, torna público que fará realizar na Sala de
Licitações da  sede da  Prefeitura, situada à  Rua Oliveira dos Bre-
jinhos, 150,  Centro, Boquira, no  dia  16  de  setembro de  2013, às
09h:00min (nove horas), a abertura do Pregão Presencial nº 029/2013,
Tipo Menor Preço Global, com a finalidade de contratar empresa
especializada para AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE DIVISÓRIAS, PORTAS, FORRO PVC, PERSIANAS E DE-
MAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ADEQUAÇÕES DAS
SALAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O Edital está dis-
ponível  no  endereço  acima  mencionado. A  empresa  que  retirar  o
edital deverá entregar à Comissão de Licitação os respectivos dados,
contendo:  Razão  Social,  Telefone,  fax  e  endereço  eletrônico,  Bo-
quira.

Boquira-BA, 29 de agosto de 2013.

WILSON RODRIGUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 19/2013

Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro

nomeado pela portaria nº. 020/2013 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 019/2013, no
dia 11 de setembro de 2013, às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de
filmes para mamografia. Edital completo na sede da Prefeitura, Av.
Faustino de Queiroz, s/n, Alto Formoso, Canápolis - BA. Maiores
informações pelo tel: (77) 3687-2112.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2013

Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro

nomeado pela portaria nº. 020/2013 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 020/2013, no
dia 11 de setembro de 2013, às 14:00h, cujo objeto é a aquisição de
material de expediente, papelaria e esportivo destinados aos projetos
sociais da Prefeitura Municipal. Edital completo na sede da Pre-
feitura, Av. Faustino de Queiroz, s/n, Alto Formoso, Canápolis - BA.
Maiores informações pelo tel: (77) 3687-2112.

Canápolis-BA, 28 de agosto de 2013.
IAGO NEVES FLORES FAGUNDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2013

A CPL da PM de Candiba realizará Relançamento Chamada

Pública dia 10/09/2013 às 9:30h , em sua sede para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para utilização na rede de ensino municipal do ano de 2013.
Edital na sede.T:(77)3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.candiba.ba.gov.br

Candiba-BA, 29 de agosto 2013
LUCIVALDO NERIS NEVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial, publicado no DOU
de 27/08/13, seção 03, pág. 179, Onde se lê: Pregão Presencial n°
46/2013, Leia-se: Pregão Presencial n° 64/2013, Onde se lê: Data da
abertura: 06/09/13 10 horas, Leia-se: Data da abertura: 11/09/13 10
horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/13CP
Relançamento

A CEL da PM de GUANAMBI - BA, nomeada através do

Decreto Municipal nº056/13, comunica a todos os interessados que
realizará Relançamento - Chamada Pública nº002/13 em 26/09/2013
às 10:00h, em sua sede para: "Aquisição de gêneros alimentícios,
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
ou suas organizações, destinado a alimentação escolar dos alunos das
Escolas e Creches". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 29 de agosto de 2013
MARTHA JANETTE VIEIRA PEREIRA LOPES

Presidente da CEL

AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 53/13TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em

16/09/2013 às 10:00h, em sua sede para: "Aquisição de Caixas d'água
para  manutenção  das  atividades  da  Prefeitura  Municipal  de  Gua-
nambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 54/13TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
17/09/2013 às 09:00h, em sua sede para: Contratação de empresa com
material e mão de obra, destinado a construção da Sede do Conselho
Municipal de Educação, no Município de Guanambi-BA. Edital na
sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.gua-
nambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 55/13TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
18/09/2013 às 10:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa
para fornecimento de hospedagem e alimentação aos pacientes e seus
acompanhantes do Município de Guanambi, em tratamento médico
especializado no  Município de  Salvador-BA." Edital  na  sede.  Di-
vulgação  dos  outros  atos  no  Diário  Oficial  -  site:  www.guanam-
bi.ba.gov.br.

Em 29 de agosto de 2013
EDINEIA DE ARAÚJO PEREIRA NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 16/2013

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que fará rea-

lizar Licitação na modalidade de PREGÃO destinado a Aquisição de
Gêneros Alimentícios (cereais, carnes bovina e hortifrúti) para Abas-
tecimento  da  Cantina  do  Hospital  Municipal  de  Itaetê  e  Casa  de
Apoio em Salvador em atendimento a pacientes deste município e
para Manutenção das Escolas Municipais do Ensino Fundamental do
Município de Itaetê-Bahia. O Edital contendo todas as informações
encontra-se disponível no horário comercial TELEFONE (75) 3320-
2121/2127, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ, SITUA-
DA À TRAVESSA ARTUR PINTO, Nº. 99. O recebimento das
propostas se dará na sala de Reunião da Comissão de Licitação, no
dia 11 de setembro de 2013, às 09:00 hs, Prefeitura Municipal de
Itaetê.

Itaetê-BA, 29 de agosto de 2013.
EDINILDO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AAVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Presidente da Comissão de Licitação torna público que às

10 horas de 05/09/2013, realizará Tomada de PreçoS nº 1/2013: a
Construção  de  Praça  Pública  com  quadra  poliesportiva  no  Bairro
Galvão, sede do Município. Edital e anexos: Av. Antonio Calmon,
S/N Centro, das 8h ás 14h, valor R$50,00

Em 29 de agosto de 2013.
JOELINE DE O. PRIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2013

O Município de Jequié torna público que no dia 11/09/2013,

às 09:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no Prédio da Pre-
feitura Municipal, estará realizando sessão de PREGÃO PRESEN-
CIAL destinado à Contratação de empresa especializada em recru-
tamento de estagiários para atender as necessidades das Secretarias do
Município, conforme o edital 69/2013 e seus anexos. O edital e seus
elementos poderão ser adquiridos na Praça Duque de Caxias, s/n no
Prédio da Prefeitura.

ANDRESSA JULIANA CARNEIRO ALBERNAZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO. T. P. Nº 04/12 - Contratante: PREF.
MUN. DE JOÃO DOURADO-Emp. Contratada: AND ENGENHA-
RIA LTDA; CONTRATO Nº 001/2013 - OBJETO: Acréscimos de R$
14.214,41 elevando Vlr.R$ 253.970,74, p/ R$ 268,185,15 a titulo de
acréscimo  de  serviços  na  obra  de  pav.  asfaltica  da  R.  Edson  G.
Aguiar, R. Antonio V. Alencar, R. Celson G. Borges, Tv. 05, Tv. 06,
Tv. 07 e Tv. 08. conforme CR. Nº 0370264-00/2011, celebrado atra-
vés da União, por intermédio do MC, representado pela CEF e este
Município; Data de Assinatura 29/08/13 - Rui D. Araujo - Prefeito
Municipal. QUINTO TERMO ADITIVO. T. P. Nº 09/11 - Contra-
tante: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO-Emp. Contratada: AND
ENGENHARIA LTDA; CONTRATO Nº 064/2011 - OBJETO: Pror-
rogação de mais 123 dias corridos no prazo de conclusão das obras,
dando seu encerramento em 30/12/13 e acréscimo de 25.586,75, ele-
vando o Vlr. global de R$ 507.359,02 p/ R$ 532.945,77 a título de
acréscimo de  serviços,  na  obra  de  pav.  asfaltica  da  R.  Edson  G.
Aguiar, R. Antonio V. Alencar, R. Celson G. Borges, Tv. 09, Tv. 10,
R. José A. de Andrade, R. Manoel L.de Souza e Tv. R. Adolfo da S.
Dourado-Sede deste Município, C.REPASSE Nº 0331763-25/2010,
celebrado através da União, por intermédio do MC representado pela
CEF e este Município; Data de Assinatura 29/08/13 - Rui D. Araujo
- Prefeito Municipal. QUARTO TERMO ADITIVO. T. P. Nº 08/11 -
Contratante: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO-Emp. Contratada:
AND ENGENHARIA LTDA; CONTRATO Nº 063/2011 - OBJETO:
Acréscimo de R$ 23.781,84 elevando o Vlr global de R$ 504.680,51
p/ R$ 528.462,35 a título de acréscimo de serviços; relativo a obra de
pav. Asfaltica da R. Gasparino P. dos Santos, Renério da S. Dourado,
Augusto D. Sobrinho, Maria Rosa, 10 de Maio, R. Lgo da Paz, Tv.
Lgo da Paz I, Tv. Lgo da Paz II, Tv. Lgo da Paz III, R. Severiano
Tomé, R. José P. Loula, R. Adolfo da S. Dourado, Tv. Elizabete
Dourado, Sede do Município e Av. Caetano Moreira no Distrito de
Gameleira, C. REPASSE Nº 0333665-71/2010, celebrado através da
União, por intermédio do M. Turismo representado pela CEF e este
Município; Data de Assinatura 29/08/13 - Rui D. Araujo - Prefeito
Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna

público,  o  resultado  da  licitação  na  modalidade  P.  Presencial  Nº
05/13- Tipo: Menor Preço/Menor lance valor unitário por item- Ob-
jeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de gê-
neros alimentícios e materiais de limpeza, destinados à Secretaria
Municipal de Saúde (Manutenção da Secretaria de Saúde, Hospital,
PSFs e UBS), durante o período de agosto a dezembro de 2013-
Empresas Vencedoras: 1º Lugar: CARLOS ALBERTO GOMES DA
SILVA - ME venceu nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54 no valor global de R$ 55.355,22, 2º
Lugar: H. L. M DE SOUZA venceu nos itens 55, 56, 57, 61, 62, 63,
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 85, 87, 88, 89, 90,
93,  94,  95,  96,  99,  103,  108,  109  e  110,  no  valor  global de  R$
29.829,68, 3º  Lugar:  GEMP  COMÉRCIO E  REPRESENTAÇÕES
LTDA venceu nos itens: 58, 59, 60, 64, 65, 73, 75, 77, 82, 83, 84, 86,
91, 92, 97, 98, 100, 101, 102, 104, 105, 106 e 107 no valor global de
R$ 15.456,25, Valor Global da licitação R$ 100.641,15

João Dourado-BA, 27 de agosto de 2013
ELTON G. CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados
que o pedido de IMPUGNAÇÃO do Certame Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 007/2013. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para realizar serviços referente à solução de
conexão IP - Rede Mundial de Computadores, Internet, Velocidade
mínima de 2 MBPS, compartilhado com Instalação e Configuração,
conforme descritos nos Anexo V - Termo de Referência e Anexo VI
- Planilha Discriminativa ao Edital.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013083000267

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.